

Pressmeddelande från Expanda AB (publ)

Org nr 556541-2094

Bokslutskommuniké 2002

Omsättning: Koncernomsättningen för 2002 uppgick till 697,8 mkr (741,1), vilket är i linje med senaste prognos

Resultat: Rörelseresultatet före engångsposter uppgår till 24,9 mkr, att jämföras med 15,7 mkr föregående år. Förbättringen beror på fortlöpande kostnadsanpassningar och förändrad bolagssammansättning efter avyttringen av R-man och förvärven av Voice och BCI.

Resultatet efter finansnetto blev 8,6 mkr (39,4), efter att 9,8 mkr avsatts för omstrukturering av Skaga.

Kassaflöde: Kassaflödet från den löpande verksamheten förbättrades från +15,0 mkr 2001 till +31,5 mkr 2002.

Utdelning: Styrelsen föreslår en utdelning på 1,00 kr/aktie (1,50)

Förväntningar på år 2003: Vi räknar med en förbättring av koncernens rörelseresultat 2003 till följd av det omfattande struktur- och förändringsarbete som genomförs.

Den fullständiga bokslutskommunikén bifogas detta pressmeddelande

Marcus Larsson ny VD och koncernchef från 1 maj 2003

I samband med att Lammhults VD Marcus Larsson vid bolagsstämman 2002 utsågs till vVD i Expanda AB informerades om att inriktningen var att Marcus Larsson vid bolagsstämman 2003 skulle efterträda Jan Ove Forsell som VD. Vid dagens styrelsesammanträde har Marcus Larsson utsetts till VD i Expanda AB och koncernchef i Expanda Design Group med tillträde 1 maj 2003.

I samband med att Marcus Larsson tillträder som VD kommer Expanda AB:s kontor att flyttas från Växjö till Lammhult och inrymmas i dotterbolaget Abstracta AB:s nyrenoverade kontors- och fabriksfastighet.

Claes Brechensbauer ny VD i Lammhults

Marknadschefen i Lammhults, Claes Brechensbauer, har utsetts till Marcus Larssons efterträdare. Han tillträder posten som VD i Lammhults Möbel AB den 1 maj 2003.

Växjö 21 februari 2003

Expanda AB

Styrelsen

Frågor besvaras av VD Jan Ove Forsell, tel 0470-727970, 070-5820828

Expanda AB (publ)

Org nr 556541-2094

Bokslutskommuniké 1 januari – 31 december 2002

OMSÄTTNING 697,8 mkr (741,1)

RÖRELSERESULTAT 19,4 mkr (45,2), VARAV ENGÅNGSPOSTER -5,5 mkr (29,5)

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 8,6 mkr (39,4)

RESULTAT EFTER SKATT PER AKTIE 0,74 kr (3,97)

EGET KAPITAL PER AKTIE 30,63 kr (32,06)

SOLIDITET 39 procent (45)

FÖRESLAGEN UTDELNING 1,00 kr PER AKTIE (1,50)

Omsättning, resultat och kassaflöde

Koncernomsättningen för 2002 uppgick till 697,8 mkr, vilket är i linje med senaste prognos 675–700 mkr. Förvärvet av danska BCI den 1 juli 2002 medförde att omsättningen under senare delen av året blev högre än året innan, under fjärde kvartalet 188,0 mkr (176,6).

Resultatet efter finansnetto men före engångsposter låg också helt i linje med senaste prognos och uppgick till 14,1 mkr, att jämföras med 9,9 mkr föregående år. Förbättringen beror på fortlöpande kostnadsanpassningar och förändrad bolagssammansättning efter avyttringen av R-man och förvärven av Voice och BCI. Utvecklingen i de olika bolagen kommenteras nedan.

Att resultatet efter finansnetto stannar på 8,6 mkr (39,4) beror på större avsättning för omstruktureringen av Skaga än vi initialt bedömde. Totalt belastas resultatet med 9,8 mkr innefattande nedskrivning av lager och maskiner samt kostnad för uppsagd personal. Se nedan under Skaga.

Engångsintäkter från försäljningen av aktierna i AnCal AB/Callenberg Group AB ingår i resultatet med 4,3 mkr 2002, resp 29,5 mkr 2001.

Kassaflödet från den löpande verksamheten förbättrades från +15,0 mkr 2001 till +31,5 mkr 2002.

Aktiedata och nyckeltal

Resultatet per aktie efter skatt uppgick till 0,74 kr (3,97) och synligt eget kapital per aktie till 30,63 kr (32,06). Soliditeten redovisas till 39 procent (45).

Dotterbolagens utveckling

DESIGNFÖRETAGEN

Lammhults med dotterbolaget Gärsnäs

Bolagen utvecklar, tillverkar och marknadsför funktionella möbler för offentliga miljöer.

Lammhults/Gärtnäs redovisar för fjärde kvartalet en omsättning på 38,3 mkr (47,4).

Rörelseresultatet uppgår till 0,4 mkr (4,4). Från årets början är omsättningen 163,2 mkr (193,8) och rörelseresultatet 9,4 mkr (14,9). Världsmarknaden för möbler för offentlig miljö beräknas i år ha minskat med 30-35 procent och samma gäller för merparten av Lammhults/Gärtnäs huvudmarknader. Lammhults/Gärtnäs tappar betydligt mindre än så, vilket indikerar att bolagens relativa position gentemot konkurrenterna förbättras. Lammhults har genom kostnadsanpassningar och förbättrad produktivitet kunnat hålla rörelsemarginalen på acceptabel nivå trots den lägre volymen. Rörelseresultatet uppgår till 14,7 mkr. Kostnadsanpassningar och produktivetsfrågor har också stått i fokus i Gärtnäs, som dock ackumulerat för året visar ett underskott på 5,4 mkr i nivå med föregående år. Förlusttakten har minskat under andra halvåret.

Abstracta med dotterbolaget Diafax

Bolagen utvecklar, tillverkar och marknadsför produkter för kontors- och konferensmiljö.

Abstractakoncernen redovisar för fjärde kvartalet en omsättning på 29,9 mkr (32,6).

Rörelseresultatet uppgår till 2,6 mkr (0,8). Från årets början är omsättningen 116,6 mkr (135,2) och rörelseresultatet 4,1 mkr (7,0).

Abstracta känner fortsatt av den svaga konjunkturen, även om vi bedömer att volymnedgången liksom i Lammhults fall är betydligt lägre än för marknaden som helhet. Detta gäller såväl Sverige som export. Under de senaste månaderna har vi sett en viss stabilisering av orderingången.

Voice

Voice utvecklar och marknadsför möbler och inredningsprodukter för i första hand hemmöbelsektorn, men andelen kunder inom offentlig miljö ökar.

Voice redovisar för fjärde kvartalet en omsättning på 16,0 mkr (19,1). Rörelseresultatet redovisas till 4,4 mkr (3,6). Från årets början är omsättningen 58,4 mkr och rörelseresultatet 10,5 mkr. Förra året ingick bolaget endast sista kvartalet i Expandakoncernen.

Det mycket goda resultatet tillskrivs bättre produkt- och marknadsmix, bra produktivetsutveckling samt gott mottagande av de nya produkter som lanserats i år.

Eurobib/BCI

Eurobib/BCI planerar, inreder och utrustar miljöer för information och utbildning. Verksamheten bedrivs i två produktområden, dels projektförsäljning av inredningsprodukter via återförsäljare, dels direktförsäljning av inredningsprodukter och material via katalog och e-commerce.

Eurobib redovisar för fjärde kvartalet en omsättning på 34,3 mkr (27,5). Rörelseresultatet uppgår till 3,5 mkr (2,1). Från årets början är omsättningen 123,5 mkr (102,0) och rörelseresultatet 10,5 mkr (2,9).

Årets volymökning beror till största delen på att samarbetet med norska Bibliotekscentralen i det gemensamt ägda säljbolaget BS Eurobib AS har utvecklats mycket positivt och att ett större projekt till Kungliga Tekniska Högskolan i Stockholm levererats.

Volymökningen ger förbättrat resultat. Vidare präglades 2001 av omfattande förändringsarbete, med bl a flytt till nya lokaler och integrering av nya säljbolag, vilket nu ger god resultateffekt genom att förändringskostnaderna upphör samtidigt som vi skördar produktivetsvinster.

BCI ingår i koncernen från 1 juli och redovisar för fjärde kvartalet en omsättning på 45,5 mkr med ett rörelseresultat på 3,3 mkr. För halvåret är motsvarande siffror 76,2 resp 4,6 mkr. Utvecklingen i BCI följer den plan vi skisserade i samband med förvärvet.

Samordningen av verksamheterna i Eurobib och BCI sker med inriktning "en organisation två varumärken".

Den planerade affären med amerikanska Demco, världens största katalogföretag för bibliotek, rörande projektverksamheten i USA beräknas kunna slutföras under februari månad.

Skaga

Skaga formger, producerar och marknadsför glasögonbågar under egna varumärken.

Skaga redovisar för fjärde kvartalet en omsättning på 18,2 mkr (18,4). Rörelseresultatet före engångskostnader uppgår till -3,6 mkr (-1,5). Från årets början är omsättningen 89,7 mkr (88,4) och rörelseresultatet 1,1 mkr (1,3). Fjärde kvartalet är säsongsmässigt svagt

Skaga lägger allt större resurser på design och formgivning och utvecklar i dag produkter i alla typer av material, inte bara i acetat som tidigare varit bolagets basområde. Andelen egentillverkade bågar i kollektionerna har därför successivt minskat. Efter beslut i december tar Skaga nu ett ytterligare stort steg i denna utveckling och anpassar produktionen vid Jönköpingsfabriken till att omfatta enbart special- och prototypstillverkning, framför allt vad gäller acetatbågar, och intensifierar samarbetet med utländska produktionspartners, främst i Fjärran Östern. Förhandlingarna med de fackliga organisationerna om förändringen har genomförts i december och antalet anställda reduceras från 70 vid ingången av 2002 till 37 vid mitten av 2003 när förändringen är fullt genomförd. Initialt uppstår extrakostnader och nedskrivningsbehov och 9,8 mkr belastar årets resultat. När förändringsprogrammet får fullt genomslag under hösten 2003 kommer väsentliga kostnadsfördelar att uppnås samtidigt som bolagets flexibilitet ökar.

Design House Stockholm

Design House Stockholm är intressebolag i Expanda Design Group. Design House har under 2002 omsatt 39,6 mkr (42,3) och har vänt fjolårets negativa resultat till en vinst på 0,1 mkr. Vår resultatandel uppgår till 15 procent.

ÖVRIGA BOLAG

Atran

Atran redovisar för fjärde kvartalet en omsättning på 7,7 mkr (16,8). Rörelseresultatet uppgår till -1,6 mkr (-1,6). Från årets början är omsättningen 36,6 mkr (51,4) och rörelseresultatet -3,3 mkr (-7,0).

Orsaken till att resultatet förbättrats jämfört med fjolåret beror på att satsningen på butikslogistik avbröts vid årsskiftet samtidigt som antalet anställda minskat. Oavsett detta är resultatet under sista halvåret otillfredsställande på grund av låg beläggning. Ett nytt besparingspaket lanserades vid årsskiftet och 5 anställda har lämnat företaget samtidigt som säsongsanpassad arbetstid införts.

Investeringar

Koncernens investeringar i produktions- och IT-utrustning uppgick till 11,5 mkr (21,2) och investeringarna i byggnader till 9,3 mkr (31,4).

Likviditet och finansiering

Likvida medel, inklusive outnyttjade checkkrediter och kreditlöften, uppgick den 31 december till 73,8 mkr (77,5).

Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet omfattar koncernledning, vissa koncerngemensamma funktioner och förvärvsfinansiering. Omsättningen uppgick till 5,1 mkr (5,7) med ett resultat efter finansiella poster på -33,1 mkr (31,3). Koncerninterna utdelningar och anpassningar av bokförda värden av aktier i dotterbolag försvårar jämförelsen mellan åren. Investeringarna uppgick till 0 mkr (0,3). Likvida medel, inklusive outnyttjade checkkrediter och kreditlöften, var 51,1 mkr (59,6).

Förväntningar på år 2003

Vi räknar med en förbättring av koncernens rörelseresultat 2003 till följd av det omfattande struktur- och förändringsarbete som genomförs.

Årsredovisning och bolagsstämma

Ordinarie bolagsstämma äger rum den 29 april 2003 i Växjö. Årsredovisningen beräknas distribueras under vecka 13.

Utdelning

Styrelsen föreslår en utdelning på 1,00 kr/aktie (1,50).

Växjö den 21 februari 2003

Styrelsen

RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

	3 månader		12 månader	
	Okt-dec 2002	Okt-dec 2001	Jan -dec 2002	Jan -dec 2001
Nettoomsättning	188,0	176,6	697,8	741,1
Kostnad för sålda varor	-126,1	-123,5	-475,3	-529,7
Bruttoresultat	61,9	53,1	222,5	211,4
Försäljnings- och administrationskostnader	-56,4	-49,3	-200,0	-196,6
Resultat från andelar i intresseföretag	0,2	-0,5	-0,3	-0,6
Övriga rörelseintäkter	1,2	0,1	8,7	33,2
Övriga rörelsekostnader	-10,4	-0,4	-11,5	-2,2
Rörelseresultat	-3,5	3,0	19,4	45,2
Finansnetto	-3,3	-1,2	-10,8	-5,8
Resultat efter finansiella poster	-6,8	1,8	8,6	39,4
Skatt	2,7	-0,7	-2,3	-4,9
Minoritetsandel	0,0	0,0	0,0	-0,5
Resultat efter skatt	-4,1	1,1	6,3	34,0
Avskrivningar				
Goodwill	-2,1	-1,6	-7,8	-6,9
Övriga avskrivningar	-6,1	-5,1	-20,5	-20,2
Totalt	-8,2	-6,7	-28,3	-27,1
Övriga rörelseintäkter				
Resultat avyttring av dotterbolag	0,0	-1,3	4,3	29,5
Övriga rörelseintäkter	1,2	1,4	4,4	3,7
Totalt	1,2	0,1	8,7	33,2
Övriga rörelsekostnader				
Omstruktureringsskostnader	-9,8	0,0	-9,8	0,0
Övriga rörelsekostnader	-0,6	-0,4	-1,7	-2,2
Totalt	-10,4	-0,4	-11,5	-2,2

KASSAFLÖDE I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

	Jan -dec 2002	Jan -dec 2001
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring i rörelsekapital	25,7	21,7
Förändring i rörelsekapital	<u>5,8</u>	<u>-6,7</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten	31,5	15,0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-62,8	20,3
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	<u>35,9</u>	<u>-37,1</u>
Förändring av kassa	4,6	-1,8
Kassa vid årets början	18,1	20,1
Kursdifferens i likvida medel	<u>0,0</u>	<u>-0,2</u>
Kassa vid periodens slut	22,7	18,1
Förvärv av dotterbolag		
Anläggningstillgångar	69,5	23,1
Omsättningstillgångar	54,6	28,1
Likvida medel	4,1	2,7
Avsättningar	-1,4	0,0
Långfristiga skulder	-24,9	-11,7
Kortfristiga skulder	-27,9	-10,8
Avyttring av dotterbolag		
Anläggningstillgångar	-15,5	-37,1
Omsättningstillgångar	-31,4	-101,2
Likvida medel	-0,6	-5,9
Avsättningar	2,3	0,0
Långfristiga skulder	12,7	3,0
Minoritetsintresse	0,0	10,3
Kortfristiga skulder	17,6	69,1

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

	31 dec 2002	31 dec 2001
Goodwill	106,4	71,6
Materiella anläggningstillgångar	178,6	175,3
Finansiella anläggningstillgångar	55,2	67,6
Varulager	148,3	144,1
Övriga fordringar	163,0	138,1
Kassa och bank	22,7	18,1
Summa tillgångar	674,2	614,8
Eget kapital	260,6	274,7
Avsättningar	32,1	36,8
Långfristiga skulder, räntebärande	235,1	172,9
Långfristiga skulder, övriga	0,1	1,1
Kortfristiga skulder, räntebärande	36,2	15,8
Kortfristiga skulder, övriga	110,1	113,5
Summa eget kapital och skulder	674,2	614,8

Alectamedlen redovisas enligt tidigare redovisningsprinciper

NYCKELTAL FÖR KONCERNEN

	Jan -dec 2002	Jan -dec 2001
Avkastning på eget kapital, %	2,3	13,0
Avkastning på sysselsatt kapital, %	4,4	11,0
Resultat per aktie före utspädning, kr	0,74	4,02
Resultat per aktie efter utspädning, kr	0,74	3,97
Soliditet, procent	38,7	44,7
Synligt eget kapital per aktie, kr	30,63	32,06
Antal aktier , tusental	8 448	8 448
Sålda teckningsoptioner, tusental	60	120
Antal aktier inkl sålda teckningsoptioner, tusental	8 508	8 568
Värdena grundar sig på respektive tidsperiod		

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL, mkr

	Jan-dec 2002	Jan-dec 2001
Ingående balans	274,7	247,7
Utdelning	-12,7	-12,5
Nyemission	0,0	4,4
Effekt av försäljning dotter-/intresse-bolag	-5,6	1,5
Omräkningsdifferenser	-2,1	-0,4
Årets resultat	6,3	34,0
Utgående balans	260,6	274,7

För redovisningsprinciper och definitioner hänvisas till senaste årsredovisning.

Poster av jämförelsestörande natur tillhörande rörelseresultatet redovisas under övriga rörelseintäkter och övriga rörelsekostnader.

Frågor med anledning av denna rapport besvaras av VD Jan Ove Forsell, telnr 0470-72 79 70 eller 070-582 08 28.

Delårsrapport för tiden januari-mars 2003 lämnas den 29 april 2003

Delårsrapport för tiden januari-juni 2003 lämnas den 13 augusti 2003

Delårsrapport för tiden januari-september 2003 lämnas den 23 oktober 2003

Besök vår hemsida på www.expanda.se